

**«Оқжетпес» ЕСК» АҚ қызметкерлерінің сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманы бұзу фактілері немесе ықтимал бұзушылықтары туралы хабардар ету тәртібі туралы
ЖАДЫНАМА**

Осы жадынама АҚ қызметкерлеріне сыбайлас жемқорлық фактілері анықталған жағдайда іс-қимылдарды айқындау мақсатында әзірленді.

ҚЫЗМЕТКЕРДІҢ ӘРЕКЕТТЕРІ:

1424 тегін нөмірі бойынша ұялы немесе стационарлық телефоннан сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметтің Call-орталығына қоңырау шалу, оның консультанттары одан әрі қадамдар туралы толық түсіндірме береді не сыбайлас жемқорлық фактілерінің жолын кесу үшін дереу ден қоюды қамтамасыз етеді.

Қазақстан Республикасының Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) мекенжайына жазбаша өтініш жасауға құқылы.

Электрондық үкімет порталының онлайн-сервисі арқылы өтініш жіберу egov.kz (электрондық цифрлық қолтаңба – ЭЦҚ болуы қажет).

Агенттік төрағасының блогына «Ашық диалог» сайтында немесе агенттіктің сайтында жазыңыз.

Сізге пара беру немесе оны бопсалау фактісі туралы өтініште (өтініште) мынаны көрсетіңіз:

- лауазымды тұлғалардың қайсысы (тегі, аты, әкесінің аты, лауазымы, мекемесі) Сізге пара ұсынады немесе оны бопсалайды;
- ұсынылатын немесе бопсаланатын параның мөлшері мен сипаты қандай; қандай нақты әрекеттер (немесе әрекетсіздік) үшін сізге пара ұсынылады немесе бопсаланады;
- пара қай уақытта, қай жерде және қалай тікелей берілуі керек;
- болашақта құқық қорғау органының нұсқауларына сәйкес әрекет ету.

БІЛУ МАҢЫЗДЫ!

Пара алу - ең қауіпті лауазымдық қылмыстардың бірі, әсіресе, егер оны адамдар тобы жасаса немесе лауазымды адамның заңды немесе заңсыз іс-әрекеттері (әрекетсіздігі) үшін артықшылықтар мен пайда алуы болып табылатын қорқытып алушылықпен қоса жүрсе.

Пара беру - лауазымды адамды заңды немесе заңсыз іс-әрекеттер (әрекетсіздік) жасауға не берушінің пайдасына қандай да бір артықшылықтар беруге, алуға көндіруге, оның ішінде жалпы қорғаншылық немесе қызмет бабында жол беруге бағытталған қылмыс.

Пара берген немесе коммерциялық пара берген азамат, егер:

- қорқытып алу фактісі анықталды;
- азамат жасаған әрекеті туралы құқық қорғау органдарына өз еркімен хабарлаған.

Параны қорқытып алу немесе коммерциялық пара алу туралы көрінеу жалған сөз айту Қазақстан Республикасының Қылмыстық кодексінде қылмыс ретінде қаралады және бас бостандығынан айыруға жазаланады.

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимылға жәрдемдесетін адам мемлекеттің қорғауында болады («Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» Заңның 24-бабының 3-тармағы).

Мұндай тұлға туралы ақпарат мемлекеттік құпия болып табылады.